IBARAKI CITY NEWS RELEASE

令和３年 11 月４日

報道関係者各位                      大阪府 茨木市

講演会『いま、見つめなおす「ひきこもり」のこと。』を開催

茨木市は、大人のひきこもり支援の新たな取り組みの一環として、一般社団法人ひきこもり

UX 会議との共催により、下記のとおり講演会を開催します。

大人のひきこもりは、いわゆる「８０５０問題」や就職氷河期における就職難、発達障害の

問題など、その多くが複合的な課題を抱えたものとなります。茨木市では、これらの課題に対

応するため、福祉総合相談課内に相談窓口「くらしサポートセンター あすてっぷ茨木」を設置

しており、ＣＳＷ（コミュニティーソーシャルワーカー）をはじめとする市内各地域の支援者

と連携をとりながら、包括的・継続的なひきこもり支援を行っています。

本講演会が、当事者やその家族に相談窓口の存在を知っていただく機会となり、また、市民

の皆さまがあらためて「ひきこもり」を捉えなおし、それぞれが緩やかにつながる機会になる

ことを期待しております。

記

１ 日時   11 月 12 日（金）13:30〜15:30（開場 13:00）

２ 会場   クリエイトセンター（市民総合センター）センターホール

（茨木市駅前四丁目 6-16）

３ 講師 林 恭⼦（⼀般社団法⼈ひきこもり UX会議共同代表理事）

４ 参加費 無料 ※要申込／申込先着順（定員 200 人）

５ 備考 本講演会を取材いただく場合は、恐れ入りますが 11 月 10 日（水）までに、

ひきこもり UX 会議（ info@uxkaigi.jp ）までご連絡ください。

                     【問合先】

                       福祉総合相談課長

                                      電話：072-655-2758